
Folketingets Socialudvalg

Dato:5. februar 2014

Under henvisning til Folketingets Socialudvalgsbrev af3. januar 

2014følger hermed ministeren for børn, ligestilling, integration og soci-

ale forholdsendelige svarpå spørgsmål nr.126(SOU alm. del).

Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Karina Adsbøl (DF).

Spørgsmål nr. 126:

”Ministeren bedes redegøre for den kritik, som Europarådets
menneskerettighedskommissær har rettet mod udviklingen i retning af større
enheder med handicapboliger, samt kommentere denne kritik”.

Svar:

Jeg er helt enig med Europarådets menneskerettighedskommissær i, at 

både de fysiske og indholdsmæssige rammer i botilbuddene skal være tids-

svarende. Som det også fremgår af mine svar påSOU alm. del spørgsmål 

123 og 124, er det afgørende for mig, at mennesker med handicap, der har 

behov for et botilbud, får en indsats af god kvalitet, hvor der bliver lagt vægt 

på mulighederne for inklusion og fællesskab. Og at der er et bredt udvalg af 

forskellige størrelser § 108 botilbud, som kan tilgodese de forskellige behov, 

mennesker med handicap har. 

Da udviklingen går i retning af, at der bliver færre botilbud til længerevaren-

de ophold efter serviceloven og flere almene handicapboliger efter almenbo-

ligloven, har jeg bedtministeren for by-, bolig og landdistrikter om bidrag til 

besvarelsen. 

Ministeren har oplyst følgende:

”I sin kommentar hæfter Europarådets menneskerettighedskommissær sig 

ved det høje niveau, som omsorgen og plejen af personer med fysisk og 

psykisk funktionsnedsættelser befinder sig på i Danmark. Samtidig udtrykker 

han imidlertid bekymring for, at der i nogle kommuner synes at være en ten-

dens til at etablere store bebyggelser til personer med handicap. Dette kan, 
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påpeger kommissæren, hæmme inklusionen af personer med handicap i 

samfundet, uanset de gode materielle vilkår de tilbydes. 

Jeg er enig med Europarådets menneskerettighedskommissær i, at vi skal 

være opmærksomme på, om udviklingen går i den retning, han beskriver.

Som nævnt i besvarelsen af spørgsmål nr.123 afspejler tallene for kommu-

nernes tilsagn til almene plejebyggerier imidlertid ikke en generel tendens til 

større byggerier.” 

Manu Sareen

/ Hanne Stig Andersen


